
Vesthimmerlands Forsyning Holding A/S

Stengårdsvej 33 Brårup, 9670 Løgstør

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 39 19 27 72

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 24/4 2025

Henrik Kruuse
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	16
Noter til årsregnskabet	17

1. **Penjualan** atau **Konsumen** merupakan individu atau organisasi yang membeli produk atau jasa untuk dikonsumsi.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	166.995	148.689	143.737	136.297	134.459
Resultat af primær drift	20.634	6.636	18.878	21.158	23.537
Resultat af finansielle poster	-374	666	-2.767	-270	104
Årets resultat	19.423	11.238	14.872	18.750	12.806
Balance					
Balancesum	1.539.476	1.447.755	1.357.578	1.306.893	1.263.136
Investeringer i materielle anlægsaktiver	82.495	110.619	71.250	69.986	91.548
Egenkapital	1.165.439	1.149.062	1.146.102	1.109.015	1.103.439
 Antal medarbejdere	 76	 77	 71	 70	 69
Nøgletal					
Bruttomargin	66,2%	65,1%	66,1%	68,3%	72,1%
Overskudsgrad	12,4%	4,5%	13,1%	15,5%	17,5%
Likviditetsgrad	151,1%	147,4%	131,1%	124,2%	96,6%
Soliditetsgrad	75,7%	79,4%	84,4%	84,9%	87,4%
Egenkapitalforrentning	1,7%	1,0%	1,3%	1,7%	1,2%

Pernille O. Olesen: 01/2024, 01/2023, 01/2022, 01/2021, 01/2020

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive renovations-, spildevands- og drikkevandsaktiviteter i Vesthimmerlands Kommune samt dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på TDKK 19.423, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 1.165.439.

Årets resultat for 2024 udviser et overskud på 19.423 t.kr. mod et overskud på 11.238 t.kr. sidste år. Resultatet for 2024 findes generelt tilfredsstillende.

Bestyrelserne har i det forløbne år været orienteret om og har forholdt sig til en række nye tiltag, ændringer og udfordringer i selskaberne. Udfordringerne har igen hovedsageligt været afledte konsekvenser af krigen i Ukraine, finansielle bekymringer om fremtidige renteniveauer, men også de fortsatte udfordringer med høje belastninger på Løgstør renseanlæg og i en periode også Stistrup renseanlæg.

I 2024 er bestyrelsen blevet introduceret for NIS2-direktivet, og bestyrelsen deltog i oktober 2024 i en bestyrelsesworkshop som et led i den lovpligtige cybersikkerhedsuddannelse. Bestyrelsen underrettes på bestyrelsesmøder om arbejdet i koncernen for at efterleve kravene forbundet med direktivet.

Tilbage i 2020 besluttede den daværende bestyrelsen i Vesthimmerlands Forsyning, at der skulle igangsættes et projekt med det formål at afdække mulighederne for en udbygning af administrationsbygningen i Oudrup. Dette er for at skabe de fornødne og tidssvarende rammer til selskabets medarbejdere og de gæster herunder børn og borgere i Vesthimmerlands Kommune, som modtager undervisning i selskabets undervisning om affald, vand og spildevand. Byggeriet ønskes udarbejdet som et bæredygtigt byggeri, med opbygning af genbrugsmaterialer fra kommunale nedrivningsprojekter og materialer modtaget på selskabets genbrugspladser.

I 2023 blev byggeriet konkretiseret i form af et bæredygtigt fyrtårnsprojekt, med bl.a. det ønskede genbrug af materialer fra selskabets genbrugspladser, men fyrtårnsaspektet tager sit udspring i anvendelse af en eksisterende bygningsdel fra Toppedalsskolen, som nedrives i 2024/2025. Bestyrelsen besluttede i 2023, at udbygningen skal ske som dette fyrtårnsprojekt med genbrug af bl.a. betonelementer fra det omtalte skolebyggeri.

I 2024 blev byggeriet konkretiseret, og i den forbindelse blev en dispensation i forhold til en fortidsmindebeskyttelseslinje søgt. Efter en del dialog med Vesthimmerlands kommune og et møde med Slots- og naturstyrelsen lykkedes det af få en dispensation på plads. I 2024 er materialer til byggeriet afsøgt, og via en aftale om selektiv nedrivning er hovedrammerne, bestående af elementer fra Toppedalskolen samt alle indvendige byggematerialer, sikret. Byggeriet forventes opstartet i 2025 og afsluttet medio 2026.

Den fælles spildevandstransport og -rensning på Himmerlands renseanlæg (tidligere Mariagerfjord renseanlæg) er fortsat selskabets største strategiske og økonomiske projekt, som for fremtiden skal sikre en miljømæssig og økonomisk gevinst for Vesthimmerlands Forsyning, men også for de øvrige selskaber involveret i fællesløsningen. Projektet er i 2024 nået et højdepunkt, idet spildevand fra Aars og opland samt Nørager fra 1. juni 2024 sendes til rensning på det fælles anlæg i Hadsund.

Himmerlands renseanlæg er færdigopført som et 225.000 PE-anlæg, forberedt til 275.00 PE. Derved opnår Vesthimmerlands kommune/Vesthimmerlands forsyning en mulighed for på sigt at koble alle selskabets renseanlæg til dette ene anlæg, såfremt dette findes hensigtsmæssigt. På grund af anlæggets størrelse blev der forud for anlægsfasen udarbejdet en VVM på projektet. Mariagerfjord Kommunes afgørelse om tilladelse til anlægget, blev i 2020 påklaget til Miljø- og Fødevarerklagenævnet. I 2024 har Klagenævnet hjemsendt afgørelsen til fornyet behandling og dermed foreligger der pt. ikke en udledningstilladelse i overensstemmelse med det etablerede anlæg og de behov, som fællesløsningen afføder. Dette søges afklaret med Miljøstyrelsen i en fællesdialog mellem de 3 forsyningsselskaber og de respektive kommunale myndigheder.

Ledelsesberetning

Der er i 2024 foretaget anlægsinvesteringer for i alt 82.822 t.kr. Størsteparten af disse hidrører fra aktiviteter i Vesthimmerlands Vand A/S. De største enkeltstående anlægsinvesteringer i koncernen i 2024 er i forbindelse med fællesprojekt med Mariagerfjord Vand A/S og Rebild Vand & Spildevand A/S samt kloaksepareringsprojekterne, som er gennemført i Ranum og Løgstør. Hertil kommer en større andel byggemodninger. Der er i 2024 optaget lån til finansiering af nyanlægs-aktiviteter for 50.190 t.kr. i Vesthimmerlands Vand A/S.

I 2024 har der ikke været store ændringer i aktiviteterne på affaldsområdet. De nye ordninger med indsamling af 10 fraktioner ved husstandene, som trådte i kraft i 2023, er godt implementeret og fungerer tilfredsstillende. Af nye tiltag i 2024 kan nævnes ændringen af storskraldsordningen fra en rutekørsel til en bestillerløsning samt ny asbestordning med begrænsninger i muligheden for at aflevere asbestholdigt affald på alle genbrugspladser, mod et tilbud om at få afhentet direkte ved husstanden.

I Renovest A/S er der i 2024 foretaget investeringer for ca. 6.592 t.kr. Investeringerne er hovedsageligt i nye biler, som udgør 4.175 t.kr. Udbygningen og nyetablering af molokker, andrager ca. 433 t.kr. og indkøb af materiel udgør knap 66 t.kr. Indkøb af affaldsbeholdere udgør 417 t.kr. Øvrige investeringer er bl.a. ny belægning i Oudrup og på Aars genbrugsplads, indkøb af containere og indkøb af nyt vejesystem.

Forventet udvikling

Anlægsinvesteringerne i det kommende år er budgetteret til 108.030 t.kr., hvoraf de 87.580 t.kr. hidrører fra aktiviteter i Vesthimmerlands Vand A/S.

Anlægsinvesteringer i Renovest A/S forventes i 2025 at udgøre 10.950 t.kr. Investeringerne er hovedsageligt i indsamlingsmateriel, affaldsbeholdere og øvrigt materiel til affaldshåndtering.

I Vesthimmerlands Forsyningsservice A/S er der i 2025 afsat 9.500 t.kr., som hovedsageligt er midler til arbejdet med udvidelse af administrationsbygningen i Oudrup.

Der forventes i 2025 et år med fortsat stort fokus på driftsomkostningerne i selskaberne.

Resultatet for 2025 forventes at ligge på ca. 10.387 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	166.995	148.689	0	0
Andre driftsindtægter		167	1.371	0	0
Andre eksterne omkostninger		-56.670	-53.229	-177	-244
Bruttofortjeneste		110.492	96.831	-177	-244
Personaleomkostninger	2	-40.313	-38.800	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-46.098	-44.799	0	0
Andre driftsomkostninger		-3.447	-6.596	0	0
Resultat før finansielle poster		20.634	6.636	-177	-244
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	19.581	11.436
Finansielle indtægter	3	8.250	5.347	0	5
Finansielle omkostninger	4	-8.624	-4.681	-25	-15
Resultat før skat		20.260	7.302	19.379	11.182
Skat af årets resultat	5	-837	3.936	44	56
Årets resultat	6	19.423	11.238	19.423	11.238

Pernille O. Olesen: 01/12/2024 11:43:00 AM

Denise Kulkarni

Denise Kulkarni

Balance 31. december

Aktiver

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Værdipapirer	11	136.858	83.011	0	0
Likvide beholdninger		11.381	12.700	166	33
Omsætningsaktiver		197.520	136.475	210	315
Aktiver		1.539.476	1.447.755	1.165.910	1.149.628

Passiver

Penneo dokumentin talje: [01ZBYAC95W462FXQTCR-2ZBI7FBI7EB-706X9](https://www.penneo.com/document/01ZBYAC95W462FXQTCR-2ZBI7FBI7EB-706X9)

Balance 31. december

Passiver

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024	2023	2024	2023
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter	17				
Anvendt regnskabspraksis	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	13.937	1.134.625	1.149.062
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-3.907	0	-3.907
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	861	0	861
Årets resultat	0	0	19.423	19.423
Egenkapital 31. december	500	10.891	1.154.048	1.165.439

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	500	103.901	1.044.661	1.149.062
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-145	145	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-3.907	0	-3.907
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	861	0	861
Årets resultat	0	19.581	-158	19.423
Egenkapital 31. december	500	120.291	1.044.648	1.165.439

Pernille O. Olesen: 01/10/2019 10:45:00 AM

Penneo dokumentinagle: QV7PAC-95W66-FXQZ-R-CZBIFT-HFEZB-V96X9



Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1. Nettoomsætning				
Aktiviteter				
Omsætning	160.516	155.193	0	0
Indregnet over-/underdækning	6.479	-6.504	0	0
	166.995	148.689	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	33.724	32.314	0	0
Pensioner	5.348	5.134	0	0
Andre omkostninger til social sikring	517	477	0	0
Andre personaleomkostninger	724	875	0	0
	40.313	38.800	0	0

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.445	1.560	0	0
--	-------	-------	---	---

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	76	77	0	0
--	----	----	---	---

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Finansielle indtægter				
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender	5.004	2.704	0	0
Indtægter fra værdipapirer relateret til repoforretning	0	49	0	0
Indtægter fra renteswap	2.493	898	0	0
Andre finansielle indtægter	753	1.696	0	5
	8.250	5.347	0	5

Perineo dokumentingale: 01774DC-051W46-FK0TZR-Z8B1FEB1F7B-768XZ

Noter til årsregnskabet

9. Kapitalandele i dattervirksomheder

	Moderselskab	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	1.045.412	1.045.412
Kostpris 31. december	1.045.412	1.045.412
Værdireguleringer 1. januar	103.901	100.844
Årets resultat	19.579	11.436
Modtagne udbytter	-145	-101
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-3.047	-8.278
Værdireguleringer 31. december	120.288	103.901
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.165.700	1.149.313

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Renovest A/S	Løgstør, Danmark	100%	10.201	0
Vesthimmerlands Forsyningservice A/S	Løgstør, Danmark	100%	1.987	172
Vesthimmerlands Vand A/S	Løgstør, Danmark	100%	1.153.510	19.407

10. Øvrige finansielle anlægsaktiver Koncern

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	89	18.725
Afgang i årets løb	-40	-2.521
Kostpris 31. december	49	16.204
Regnskabsmæssig værdi 31. december	49	16.204

Noter til årsregnskabet

11. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Værdiregule- ring, egenkapital	Dagsværdi 31. december
	TDKK	TDKK	TDKK
Koncern			
Værdipapirer	743	0	136.858
Afledte finansielle instrumenter	0	-3.907	13.961

12. Andre tilgodehavender

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Andre tilgodehavender	15.727	4.482	0	0
	15.727	4.482	0	0

13. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter				
Efter 5 år	121.581	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	23.188	101.629	0	0
Langfristet del	144.769	101.629	0	0
Inden for 1 år	5.749	5.890	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	81.111	1.675	0	0
	231.629	109.194	0	0

Noter til årsregnskabet

13. Langfristede gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Efter 5 år	15.602	18.694	0	0
Mellem 1 og 5 år	27.004	28.941	0	0
Langfristet del	42.606	47.635	0	0
Inden for 1 år	9.370	8.774	0	0
	51.976	56.409	0	0

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Efter 5 år	30.940	28.712	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.119	3.741	0	0
Langfristet del	35.059	32.453	0	0
Inden for 1 år	1.029	935	0	0
Øvrige forudbetalinger fra kunder	0	5.412	0	0
	36.088	38.800	0	0

Overdækning

Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	18.624	24.322	0	0
Langfristet del	18.624	24.322	0	0
Inden for 1 år	741	741	0	0
	19.365	25.063	0	0

Pernille O. Olesen: 01/10/2024 14:00:00

Noter til årsregnskabet

13. Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Efter 5 år	0	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.236	0	0	0
Langfristet del	2.236	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld	10.277	9.499	0	0
	12.513	9.499	0	0

Modtagne forudbetalinger fra kunder består af tilslutningsbidrag som indtægtsføres over ledningsnettets levetid. Øvrige forudbetalinger består af gæld til forbrugerne.

Den langfristet overdækning der kan henføres til den forventede tilbagebetaling af tidligere års betalte selskabsskatter udgør 18.493 t.kr., samt 131 t.kr. af den akkumulerede reguleringsmæssig overdækning på 872 t.kr. pr. 31. december 2024.

Afdrag af denne gæld vil ske over en periode på 1 eller 6 år fra det år den tilgodehavende skat modtages fra Skattestyrelsen. Beløbet er derfor præsenteret under 'Langfristet del' indtil pengene modtages og afdragsperiode fastlægges.

Den langfristede anden gæld udgøres af de afledte finansielle instrumenter som på balancedagen har en negativ dagsværdi.

14. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2024	2023
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	-8.250	-5.347
Finansielle omkostninger	8.624	4.681
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	49.605	44.799
Skat af årets resultat	837	-3.936
Andre reguleringer	-13.956	19.151
	36.860	59.348

Penneo dokumentinagle: Q17YPAC-95W66-FXQZHR-CZBIFT-HEFEZB-V96X9

Penneo dokumentnagale: 217PAC-951W6LHXQ1ZR-2Z81FEHFE2-V88X9

ഒരു 87-871111927-420439156-006110: ചന്ദ്രശ്ചന്ദ്രനാഥൻ രാജാജി

PHENOLIC OXAZOLONE MONOMER: 2-METHYL-2-*tert*-BUTYL-5-PHENYLOXAZOL-4(3H)-ONE

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver, gebyrindtægter samt indtægter fra el-produktion på biogasmotor.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger .

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restværdier.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Anlæg under udførsel udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Anlæg under udførsel afskrives ikke.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Bygninger	10-75 år
Distributionsanlæg	30-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-60 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-11 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Penneo dokumentingale: QWZPAC-95W4Q-FXQZGR-QZBIRFBIFFB-F68X9

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Brinkmann Sandersen

Medarbejderrepræsentant

Serienummer: 53cc72a3-661f-494e-969a-c7096f4ca86e

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-22 14:23:33 UTC



Anders Kjær Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 72abfa46-9b65-4133-818a-f4ac143da46c

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-22 15:01:10 UTC



Liselotte Lyng Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 55911162-6e19-4706-82c2-966eab43e219

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-22 15:47:52 UTC



Lars Andresen

Bestyrelsesformand

Serienummer: b4f8add4-d7bc-46c4-9f68-e81b1c2feb95

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-22 15:52:12 UTC



Morten Aaby Nielsen

Direktør

Serienummer: baae3474-b274-4b7d-9ca0-5d6dba9c3e42

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-22 16:50:41 UTC



Niels Krebs Hansen

Næstformand

Serienummer: 8f2533d6-b8d7-4b73-865e-2f8490fe03ce

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-23 05:26:28 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

Penneo dokumentnummer: 012204039163002710-228BFFBFE8E888

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kurt Jørgen Pedersen

Medarbejderrepræsentant

Serienummer: bbcf392b-a47d-4def-852c-c125035ee758

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-23 05:32:58 UTC



Bettina Lohse Andreassen

Medarbejderrepræsentant

Serienummer: eedd7f3b-1649-473c-b711-f0943d772d03

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-23 05:47:41 UTC



Jakob Vium Dyrman

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e0b37c0f-db77-4ae7-b00b-a1f3d584279d

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-04-23 10:20:45 UTC



Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-04-23 12:41:21 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Kruise

Vesthimmerlands Kommune CVR: 29189471

Dirigent

Serienummer: b6d341a2-b9d7-4435-8323-404e575d290e

IP: 176.22.xxx.xxx

2025-05-07 07:12:48 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.